Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 19.07.2024

Mbledhja e 214 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 24.07.2024, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1.
2.

10.

Shqyrtimi i Projektligjit pér Banim Social t& Pérballueshém (MMPHI)

Shqyrtimi i Pi*OjGI(‘tligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Dérgimin e Forcés sé
Sigurisé sé Kosovés Jashté Vendit (MM)

Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ “Edukimi pér Mbrojtjen e Fémijés” (MAShTI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Bordit té Drejtoréve t&€ Ndérmarrjes Publike
Qendrore “Telekomi i Kosovés ” Sh. A. (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Bordit t& Drejtoréve té Ndérmarrjes Publike
Qendrore “Kompania pér Menaxhimin e Deponive ” Sh. A. (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik pér nevoja
té Depos Qendrore té€ Barnave dhe akomodim té administratés sé Ministrisé sé Shéndetésisé
(MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik pér nevoja
té Shérbimit Korrektues té Kosovés/Ministria e Drejtésisé (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim dhe krijimin e t& drejtés sé
servitutit pér interes publik né Qytetin e Malishevés (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shpronésim pér
interes publik té pronave té paluajtshme pér nevoja t&€ Terminaleve Doganore: Hani i Elezit,
Komuna Hani i Elezit, Merdare, Komuna Podujevé dhe Dheu i Bardhé, ZK Domoroc,
Komuna Ranillugé (MMPHI)

Shqyrtimi i Kérkesés pér dhénien né shfrytézim pér Ministring e Punéve té Brendshme té
pronave né zonat kadastrale Jesenovik i Epérm dhe Cecevé, Komuna Zubin Potok, proné e
Agjencisé Pyjore té Kosovés (MBPZhR)
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11.

12,

13.

14.

15.

16.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisionit té Pranimit pér pozitén e
Kategorisé sé Larté Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né Agjenciné Pyjore té Kosovés, né kuader
t& Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural (MBPZhR)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimi té Qeverisé
Nr.06/ 143 t& datés 28 prill 2017 pér themelimin e Komisionit Qeveritar pér Njohjen dhe
Verifikimin e Statusit t&¢ Personave té Dhunuar Gjaté Luftés Clirimtare t¢ Kosovés i
ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 16/48 t& datés 7 dhjetor 2020 dhe Vendimin Nr.

02/54 té datés 12 janar 2022 (MFPT)
Shqyrtimi i Draftit té Raportit Vjetor té Statistikave Zyrtare pér vitin 2023 (ZKM)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Grantit ndérmjet Republikés sé Kosovés e
pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Qeverisé sé Zvicrés e
pérfagésuar nga Departamenti Federal i Punéve té Jashtme pérmes Agjencisé Zvicerane pér
Zhvillim dhe Bashképunim pér Programin “Menaxhimi i Integruar i Burimeve Ujore né
Kosové Faza 2” (MEPT)

Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore dhe
Inovacion (MASATT)

Té ndryshme
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